

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES PARA EL AÑO 2.008

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	CODIGO CUBS	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
2							GASTOS GENERALES					
	0	4	1				ADQUISICION DE BIENES					
				0	20		COMPRA DE EQUIPO	78.000.000				
						1.47.1.1.30	EQUIPOS DE COMPUTO		5	UNIDADES	5.000.000,00	25.000.000
						1.47.4	MANEJADOR BASE DE DATOS PLANOS		1	UNIDADES	3.000.000,00	3.000.000
						1.47.4	SOFTWARE ASIGNACION DE CITAS		1	UNIDADES	29.062.000,00	29.062.000
						1.54.3.7	EQUIPOS DE SONIDO		2	UNIDADES	469.000,00	938.000
						1.47.4	SERVIDOR BASE DE DATOS		1	UNIDADES	20.000.000,00	20.000.000
							SUBTOTAL					78.000.000
2	0	4	4	0	20		MATERIALES Y SUMINISTROS	320.000.000				
							COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES					
						1.65.7.1.2	GASOLINA MOTOR (VALES PARA TANQUEAR 10.000 C/U)		12	VALES	2.510.000,00	30.120.000
							SUBTOTAL					30.120.000
							DOTACIONES					
						1.60.1.13	UNIFORMES PARA CABALLEROS - CHAQUETA Y PANTALON		99	UNIDAD	144.776,80	14.332.903
						1.60.2.9	UNIFORMES PARA SECRETARIAS		142	UNIDAD	163.857,04	23.267.700
						1.60.7.1	ZAPATOS PARA DAMA		146	UNIDAD	70.830,14	10.341.200
						1.60.6.2	ZAPATOS PARA CABALLERO		99	UNIDAD	64.345,24	6.370.179
						1.60.1	UNIFORMES PARA PERSONAL DE MANTENIMIENTO		33	UNIDAD	93.227,48	3.076.507
						1.60.6.1	BOTAS EN CUERO, SUELA DE CAUCHO		33	UNIDAD	54.839,70	1.809.710
							SUBTOTAL					59.198.199
							MATERIALES PARA MANTENIMIENTO					
						1.40.4.1	TUBOS FLUORESCENTES 96 WATIOS		500	UNIDADES	2.279,40	1.139.700
						1.40.4.1	TUBOS ELECTRONICOS 96 WATIOS		300	UNIDADES	3.623,33	1.087.000
						1.40.4.1	TUBOS FLUORESCENTES 40 WATIOS		500	UNIDADES	3.000,00	1.500.000
						1.40.4.1	TUBOS FLUORESCENTES 48 WATIOS		500	UNIDADES	1.920,00	960.000
						1.40.4	LAMPARAS CUADRADAS 60X60 (AHORRADORAS)		25	UNIDADES	120.000,00	3.000.000
						1.40.4	TUBOS FLUORESCENTES 32 WATIOS		300	UNIDADES	1.000,00	300.000
						1.40.4	TUBOS FLUORESCENTES 20 WATIOS		100	UNIDADES	1.500,00	150.000
						1.40.4.1.157	TUBOS CIRCULARES 32 WATIOS		100	UNIDADES	3.380,50	338.050
						1.40.4.1	TUBOS CIRCULARES 22 WATIOS		100	UNIDADES	1.308,90	130.890
						1.39.2	CONTACTORES DE 10 AMPERIOS		7	UNIDADES	35.000,00	245.000
						1.39.2	CONTACTORES DE 20 AMPERIOS		7	UNIDADES	55.000,00	385.000
						1.40.1.2	REFLECTORES FUENTE 500 WATIOS		3	UNIDADES	250.000,00	750.000
						1.40.1.2	REFLECTORES FUENTE 200 WATIOS		6	UNIDADES	200.000,00	1.200.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES PARA EL AÑO 2.008

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	CODIGO CUBS	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
						1.40.1	BOMBILLOS HALOGENOS 12V 30W		100	UNIDADES	2.000,00	200.000
						1.40.1	BOMBILLOS TIPO VELA		20	UNIDADES	2.500,00	50.000
						1.40.3.2	BOMBILLOS AHORRADORES 25 WATIOS		100	UNIDADES	17.600,00	1.760.000
						1.40.2.1	BOMBILLOS 110 VOLTIOS 60 WATIOS		500	UNIDADES	570,00	285.000
						1.40.7.9	BALASTO ELECTRONICO 2X96 WATIOS		60	UNIDADES	32.595,33	1.955.720
						1.37.25	SOCKES TUBOS 48 WATIOS		50	JUEGOS	1.560,00	78.000
						1.37.25	SOCKES TUBOS 40 WATIOS		50	JUEGOS	1.560,00	78.000
						1.37.26	SOCKES PICOLORO		30	UNIDADES	3.200,00	96.000
						1.37.25	SOCKES BOMBILLOS ALOGENOS		30	UNIDADES	2.500,00	75.000
						1.37.25	STARTES FS4		2.000	UNIDADES	460,00	920.000
						1.37.25	STARTES FS2		300	UNIDADES	460,00	138.000
						1.39.6.1	TRANFORMADOR BOMBILLOS ALOGENOS		25	UNIDADES	7.000,00	175.000
						1.40.7.9	BALASTO NORMAL 2X96 WATIOS		60	UNIDADES	17.786,67	1.067.200
						1.40.79	BALASTO ELECTRONICO 4X17 WATIOS		30	UNIDADES	33.933,33	1.018.000
						1.40.7.9	BALASTO ELECTRONICO 2X32		60	UNIDADES	16.974,00	1.018.440
						1.40.7.9	BALASTO DE 2X40WATIOS		50	UNIDADES	21.300,00	1.065.000
						1.40.7.9	BALASTO DE 2X48 WATIOS		50	UNIDADES	23.967,00	1.198.350
						1.39.11.27	CABLE DUPLEX N0. 2X12		1.200	METROS	400,00	480.000
						1.37.25	ROSETAS PARA BOMBILLOS		20	UNIDADES	3.500,00	70.000
						1.37.25	CLAVIJAS DE CAUCHO CON POLO A TIERRA		20	UNIDADES	3.200,00	64.000
						1.37.25	TOMAS DOBLES LEVINTON		50	UNIDADES	1.680,00	84.000
						1.37.25	TOMAS DE SOBREPONER DOBLES		20	UNIDADES	3.100,00	62.000
						1.39.9.21	PILAS AA 1.5 VOLTIOS PARA TELEFONOS		150	UNIDADES	3.500,00	525.000
						1.39.9.21	PILAS AAA 1.5 VOLTIO PARA TIMBRES		50	UNIDADES	1.400,00	70.000
						1.39.9.2.22	PILAS CUADRADAS DE 9 VOLTIOS		20	UNIDADES	8.000,00	160.000
						1.39.9.2.3	BATERIA PARA LINTERNA LASER DE 6 VOLTIOS		60	UNIDADES	9.000,00	540.000
						1.37.25	ALTERNADORES BOMBAS		4	UNIDADES	260.000,00	1.040.000
						1.37.5.1	TACOS DIFERENTES AMPERIOS		100	UNIDADES	4.699,00	469.900
						1.57.2.10.21	ESPATULA 4"		10	UNIDADES	5.000,00	50.000
						1.57.2.10.16	ESPATULA 3"		10	UNIDADES	3.900,00	39.000
						1.57.2.9.2	LLANA METALICA		10	UNIDADES	10.500,00	105.000
						1.30.1.22	PALUSTRE MEDIANO		10	UNIDADES	9.500,00	95.000
						1.57.1	PINTURA AMARILLA DEMARCAACION		5	GALONES	12.000,00	60.000
						1.57.1	ESMALTE AZUL PARA TUBERIAS		5	GALONES	7.000,00	35.000
						1.57.1	ESMALTE VERDE MAQUINARIA		7	GALONES	10.000,00	70.000
						1.57.1	ESMALTE ROJO PARA TUBERIAS		5	GALONES	14.000,00	70.000
						1.57.1	PINTURA BITUMINOSA ROJA PARA TERRAZAS		50	GALONES	60.000,00	3.000.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES PARA EL AÑO 2.008

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	CODIGO CUBS	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
										MEDIDA		
						1.57.1	VINILO NEGRO		5	CUNETES	92.000,00	460.000
						1.57.1	VINILO OCRE		5	GALONES	35.000,00	175.000
						1.57.1.1.20	VINILO BLANCO ALMENDRA		5	CUNETES	1.818.880,00	9.094.400
						1.57.1.1.295	CASEINA BLANCA		25	CUNETES	130.216,36	3.255.409
						1.57.1.1.675	ESMALTE GRIS PLATA		40	GALONES	32.645,00	1.305.800
						1.57.1.1.561	ESMALTE BLANCO BRILLANTE		40	GALONES	32.645,00	1.305.800
						1.57.1.1.521	LACA BLANCA		20	GALONES	17.890,00	357.800
						1.57.1	SELLADOR LIJABLE		15	GALONES	30.000,00	450.000
						1.57.1.6	SIKA GALON DE CUATRO KILOS		30	GALONES	3.293,83	98.815
						1.35.8.11.27	BARNIS TRANSPARENTE		20	GALONES	40.500,00	810.000
						1.57.1	ESMALTE NEGRO BRILLANTE		20	GALONES	16.322,50	326.450
						1.66.5.8	FIBRA DE VIDRIO		10	ROLLOS	65.000,00	650.000
						1.57.2.6	RODILLO DE FELPA 9"		80	UNIDADES	2.400,00	192.000
						1.57.2.6	RODILLO DE FELPA 3"		60	UNIDADES	1.700,00	102.000
						1.60.15.4	GUANTES		190	PARES	4.610,53	876.000
						1.34.3.4	LAMINAS DE TABLES PIZANO 150 X 244 X 9MM		4	LAMINAS	350.000,00	1.400.000
						1.32.2.3.29	PERNOS PARA PISTOLA HILTI		500	UNIDADES	1.840,00	920.000
						1.32.2	FULMINANTE HILTHI CL. 22 VERDE		500	UNIDADES	300,00	150.000
						1.57.2.3	BROCHA DE NILON 2" PICASSO		30	UNIDADES	2.100,00	63.000
						1.57.2.3	BROCHA DE NILON 3" PICASSO		30	UNIDADES	3.200,00	96.000
						1.36.8.1	CANAleta DE 7X13 MM AUTOADESIVA		30	METROS	5.400,00	162.000
						1.57.3.4	SILICONA FRIA		20	UNIDADES	8.500,00	170.000
						1.57.34.	SILICONA CALIENTE		50	UNIDADES	340,00	17.000
						1.32.4.1	CLAVOS O PUNTILLAS VARIAS PULGADAS		15	LIBRAS	5.000,00	75.000
						1.32.1.2	TORNILLOS AGLOMERADOS VARIOS TAMAÑOS		2000	UNIDADES	43,40	86.790
						1.30.1.26.2	SEGUETAS		30	UNIDADES	2.500,00	75.000
						1.36.6.13	ABRASADERAS DIFERENTES PULGADAS		100	UNIDADES	1.000,00	100.000
						1.25.1.26	ACCESORIOS PARA SANITARIOS		60	UNIDADES	10.000,00	600.000
						1.25.1.22	VALVULA PARA FLOTADOR		5	UNIDADES	180.000,00	900.000
						1.70.7	NIPLES		30	UNIDADES	9.700,00	291.000
						1.57.4	PEGANTE PARA TUBO PVC		5	CUARTOS	22.000,00	110.000
						1.57.4	PEGANTE IGAS		10	KILOS	15.000,00	150.000
						1.27.3.12	ADAPTADORES PARA TUBERIA		20	UNIDADES	4.000,00	80.000
						1.32.10	TEFLON		50	UNIDADES	1.500,00	75.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES PARA EL AÑO 2.008

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	CODIGO CUBS	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
										MEDIDA		
						1.37.4	FUSIBLES DIFERENTE AMPERAJE		60	UNIDADES	12.000,00	720.000
						1.35.6	ALAMBRE DE LUZ N0.8		300	METROS	2.700,00	810.000
						1.35.6	ALMBRE DE LUZ N0. 12		300	METROS	1.700,00	510.000
						1.39.11.2	CABLE PARA TELEFONO DOS PARES		300	METROS	350,00	105.000
						1.37.17.1	CINTA AISLANTE NUMERO 33		80	ROLLOS	10.600,00	848.000
						1.57.3.7.3	THINER CORRIENTE		2	CANECA X 55	325.000,00	650.000
						1.56.3.29	VAR SOL		2	CANECAX5	221.500,00	443.000
						1.35.6	ALAMBRE PARA AMARRE		50	KILOS	3.100,00	155.000
						1.42.5	ELEMENTOS PARA BOTIQUIN		1	VARIOS	283.586,00	283.586
						1.57.4.4	PEGACOR		20	UNIDADES	24.300,00	486.000
						1.35.3.18	SENEFA		84	METROS	9.700,00	814.800
						1.34.2.6	ESQUINEROS		14	METROS	3.200,00	44.800
						1.68.8	DIVISION PARA BAÑOS		3	UNIDADES	180.000,00	540.000
						1.35.3	BALDOSIN PISO		22	METROS	21.000,00	462.000
						1.70.7	BOQUILLA		17	BOLSAS	12.900,00	219.300
						1.35.3	BALDOSIN MUROS		93	METROS	32.000,00	2.976.000
						1.25.1	FLOTADORES COMPLETOS BOLA		5	UNIDADES	300.000,00	1.500.000
						1.25.1	FLOTADORES ELECTRICOS		5	UNIDADES	300.000,00	1.500.000
						1.25.1	SANITARIOS DE TANQUE		10	UNIDADES	250.000,00	2.500.000
							SUBTOTAL					70.000.000
							PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO					
						1.52.1.42.25	CARPETAS CELUGUIAS TAMAÑO OFICIO 300 GMS		23000	UNIDADES	139,20	3.201.600
						1.52.1.21	CARTULINAS BRISTOL TAMAÑO OFICIO BLANCAS		4000	UNIDADES	74,24	296.960
						1.52.1.21.87	CARTULINAS BRISTOL TAMAÑO CARTA BLANCAS		2000	UNIDADES	67,28	134.560
						1.52.1.45.19	GANCHOS CLIPS NO. 2		20	UNIDADES	301,60	6.032
						1.52.1.45.26	GANCHOS CLIPS MARRIPOSA		20	UNIDADES	1.206,40	24.128
						1.52.1.45.66	GANCHO PARA COSEDORA ESTÁNDAR COBRIZADO X 5000		110	UNIDADES	1.450,00	159.500
						1.52.1.45.29	GANCHOS PLASTICOS PARA LEGAJAR PAQ. X 20 UNDS		400	UNIDADES	2.853,60	1.141.440
						1.52.1.45	GANCHOS PARA ENCUADERNAR VELOBINDER X 50 UNDS		8	UNIDADES	16.008,00	128.064
						1.52.3.8.46	SOBRES BLANCOS TAMAÑO OFICIO CON VENTAINLLA		25000	UNIDADES	44,08	1.102.000
						1.52.3.8.1230	SOBRE DE MANILA TAMAÑO OFICIO		3500	UNIDADES	76,56	267.960
						1.52.3.8.1615	SOBRES DE MANILA TAMAÑO CARTA		3500	UNIDADES	61,46	215.110
						1.52.1.31	CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX 2190 ORIGINAL		8	UNIDADES	76.908,00	615.264
						1.52.1.9	ESFEROS NEGROS		300	UNIDADES	313,20	93.960
						1.52.1.38	LAPIZ DE MINA NEGRA		250	UNIDADES	185,60	46.400
						1.52.1.53.7	LIBROS RAYADOS DE 200 FOLIOS REF. 100 OK		10	UNIDADES	15.602,00	156.020

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES PARA EL AÑO 2.008

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	CODIGO CUBS	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
						1.52.1.41.113	MARCADORES COLORES SURTIDOS INDUSTRIALES		15	UNIDADES	858,40	12.876
						1.52.1.41.1	MARCADOR BORRABLE PARA ACRILICO		44	UNIDADES	1.264,74	55.649
						1.52.1.62.5	RESALTADORES COLORES SURTIDOS INDUSTRIALES		60	UNIDADES	939,60	56.376
						1.52.1.75	TONER PARA IMPRESORA H.P REF. Q-2612A ORRIGINAL		52	UNIDADES	196.388,00	10.212.176
						1.52.1.75	TONER PARA IMPRESORA H.P REF. Q-2613A ORRIGINAL		16	UNIDADES	204.740,00	3.275.840
						1.52.1.70.13	TINTA PARA SELLOS COLOR NEGRO DE 28 CC		3	UNIDADES	1.218,00	3.654
						1.52.1.31	CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX 1180 ORIGINAL		22	UNIDADES	11.437,60	251.627
						1.52.1.75	TINTA PARA IMPRESORA H.P REF. 51645A ORIGINAL		35	UNIDADES	81.780,00	2.862.300
						1.52.1.75	TONER PARA IMPRESORA H.P REF. Q1338A ORIGINAL		18	UNIDADES	439.060,00	7.903.080
						1.52.1.70	TINTA PARA IMPRESORA H.P REF.C-6578D ORIGINAL		24	UNIDADES	89.204,00	2.140.896
						1.52.1.75	TONER PARA IMPRESORA H:P. REF. Q5942A ORIGINAL		79	UNIDADES	424.444,00	33.531.076
						1.52.1.75	COSEDORA SEMINDUSTRIAL		2	UNIDADES	65.656,00	131.312
						1.52.1.25.2	CINTA TRANS PARAENTE ADESHIVA DE 12 MM X 40 MTS		15	UNIDADES	545,20	8.178
						1.32.10.3.1	CINTA EMPAQUE DE 2 "		20	UNIDADES	1.148,40	22.968
						1.52.1	COLBON PARA PAPEL X 115 GMS		30	UNIDADES	1.183,20	35.496
						1.52.1	ETTIQUETAS ADHESIVAS PARA IMPRESORA ZEBRA X 3000		40	UNIDADES	16.704,00	668.160
						1.52.1	ROTULOS ADHESIVOS PARA IMPRESIÓN LASER REF. 3111		7	UNIDADES	96.976,00	678.832
						1.52.1.56.15	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 75 GMS X 500 HOJAS		2200	UNIDADES	9.127,20	20.079.840
						1.52.1.56.17	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 75 GMS X 500 HOJAS		1000	UNIDADES	11.414,40	11.414.400
						1.52.1.81.114	PAPEL PARA TELEFAX DE 2.16 X 30 MTS		80	UNIDADES	2.992,80	239.424
						1.52.1.81	PAPEL BARA EMBOLVER KRAF DE 24 " .		1	UNIDADES	19.604,00	19.604
						1.53.7.5	PAPEL REF. 9-1/2 X 11 A 1 PARTE BLANCO TROQUELADO		44	UNIDADES	52.000,00	2.288.000
						1.53.7.5.2	PAPEL REF. 9-1/2 X 11 A 2 PARTE BLANCO X 1500 F		5	UNIDADES	82.974,80	414.874
						1.53.7.5	PAPEL REF. 10--5/8- X 11 A 1 PARTE RAYADO X 3000 F.		27	UNIDADES	68.904,00	1.860.408
						1.53.7.5	PAPEL REF. 10--5/8- X 11 A 2 PARTES RAYADO X 1500 F.		12	UNIDADES	92.916,00	1.114.992
						1.53.7.5	PAPEL REF. 9-1/2 X 11 A 1 PARTE BLANCO X 3000		36	UNIDADES	57.628,80	2.074.637
						1.53.7.5.85	PAPEL REF. 14-7/8- X 11 A 1 PARTES RAYADO X 3000 F.		12	UNIDADES	92.916,00	1.114.992
						1.52.2.7.57	COSEDORA ESTÁNDAR		10	UNIDADES	8.642,00	86.420
						1.52.2.22.2	PERFORADORA VARIABLE ESTÁNDAR		10	UNIDADES	5.846,40	58.464
						1.52.2.27.1	SACAGANCHOS ESTÁNDAR		20	UNIDADES	997,60	19.952
						1.52.1.76.16	C.D R.W		103	UNIDADES	2.892,19	297.896
						1.52.1.28	CINTAS TERMICAS PARA IMPRESORA ZEBRA		144	UNIDADES	11.000,00	1.584.000
						1.52.1	TONER MINOLTA		15	UNIDADES	240.000,00	3.600.000
						1.52.1	MASTER DUPLICADORA RISSO		2	UNIDADES	180.000,00	360.000
						1.52.1.70	TINTA DUPLICADORA GESTENER		5	UNIDADES	180.000,00	900.000
						1.52.1	MASTER DUPLICADORA GESTENER		2	UNIDADES	180.000,00	360.000
						1.52.1.70	TINTA DUPLICADORA RISSO		5	UNIDADES	180.000,00	900.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES PARA EL AÑO 2.008

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	CODIGO CUBS	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
						1.52.3 ⁹⁹	CERTIFICADOS DE RETENCION EN LA FUENTE		32000	UNIDADES	162,40	5.196.800
						1.52.1.42	CARPETAS CELUGUIAS OFICIO MEMBRETE VERTICAL		5000	UNIDADES	250,00	1.250.000
						1.52.1.86	VISORES PLASTICOS		6000	UNIDADES	480,00	2.880.000
						1.70.7	ELEMENTOS PARA HIGIENE POSTURAL.BOTIQUINES		1	GENERAL	1.400.000,00	1.400.000
						1.70.7	IMPREVISTOS Y CAJAS MENORES		1	GENERAL	18.355.128,00	18.355.128
							SUBTOTAL					147.309.325
							ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA					
						1.50.4	ELEMENTOS DESECHABLES PARA CAFETERIA		18000	UNIDAD	44,44	800.000
						1.64.11	CAFE MOLIDO		180	UNIDAD	5.652,64	1.017.476
						1.64.5.1.71	AZUCAR REFINADA EN CUBOS		100	CAJAS	3.250,00	325.000
						1.70.7	LOZA PARA CAFETERIA ⁹		1	GENERAL	1.000.000,00	1.000.000
						1.664.12.1	AGUA MANANTIAL X 24 UNIDADES		4	PACAS	57.500,00	230.000
							SUBTOTAL					3.372.476
						1.47.2.7.273	MONITOR DE 17" H.P		1	UNIDAD	672.800,00	672.800
						1.70.7	REPUESTOS VARIOS					9.327.200
							SUBTOTAL					10.000.000
2	0	4	5				ADQUISICION DE SERVICIOS					
2	0	4	5	0	20		MANTENIMIENTO	868.000.000				
							MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y EQUIPO					
						2.24.1	MANTENIMIENTO AIRE ACOND, VENTILADORES		1	GENERAL	1.500.000,00	1.500.000
						2.24.1	MANTENIMIENTO U.P.S		1	MENSUAL	5.000.000,00	5.000.000
						2.24.1	MANTENIMIENTO EQUIPO DE SERVIDORES		12	MENSUAL	1.250.000,00	15.000.000
						2.24.1.	MANTENIMIENTO EQUIPOS, RELOJ CORRESPONDENCIAS, SCANNER LECTORES, DUPLICADORAS, ARCHIVADORES ELECTROMECHANICOS		12	MENSUAL	250.000,00	3.000.000
						2.24.1	MANTENIMIENTO PLANTA TELEFONICA		12	MENSUAL	600.000,00	7.200.000
						2.24.1	MANTENIMIENTO ASCENSORES(OTIS,SCHINDLER)		9	MENSUAL	11.111.111,11	100.000.000
						2.10.8	ACTUALIZACION SOFTWARE SIPS		3	GENERAL	10.000.000,00	30.000.000
						2.10.8	SOPORTE BD ORACLE,TUNNING, BACKUPS,		3	MENSUAL	6.666.666,67	20.000.000
						2.10.8	SOPORTE Y MTO. SOFTWARE FINANCIERO		3	MENSUAL	10.000.000,00	30.000.000
						2.10.8	SOPORTE Y MATENIMIENTO SERVIDOR DE CORREOS		1	GENERAL	15.000.000,00	15.000.000
						2.10.8	ACTUALIZACION 72 LICENCIAS ORACLEV		1	GENERAL	9.765.389,00	9.765.389
						2.10.8	MANTENIMIENTO PORTAL WEB		1	MENSUAL	15.000.000,00	15.000.000
						2.10.8	MANTENIMIENTO SISTEMA BIOMETRICO		1	MENSUAL	15.000.000,00	15.000.000
						2.10.8	MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION LICENCIAS ANTIVIRUS		1	GENERAL	8.200.000,00	8.200.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES PARA EL AÑO 2.008

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	CODIGO CUBS	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
										MEDIDA		
						2.10.8	MANTENIMIENTO S.A.D		1	GENERAL	10.505.053,00	10.505.053
						3.3.21	REPARACION PISO ENTRADA PRINCIPAL DEL EDIFICIO BOCHICA		1	GENERAL	7.500.000,00	7.500.000
						2.24.1	REPARACION HORNOS INCINERADORES		1	GENERAL	7.500.000,00	6.749.598
							SUBTOTAL					299.420.040
							MANTENIMIENTO EQUIPO DE TRANSPORTE					
						2.25.2	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS					7.000.000
							SUBTOTAL					7.000.000
							MANTENIMIENTO INSTALACIONES-					
						2.24.1	CERRAJERIA		12	MENSUAL	83.333,33	1.000.000
						2.27.6.1	SEGURIDAD Y VIGILANCIA		12	MENSUAL	18.958.333,33	227.500.000
						2.27.13	MANTENIMIENTO DE JARDINES PRADOS Y MATAS		12	MENSUAL	608.333,33	7.300.000
						2.27.2	RECARGA EXTINTORES		2	GENERAL	941.856,00	1.883.712
						2.27.10.1	SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA		12	MENSUAL	26.574.687,33	318.896.248
							SUBTOTAL					556.579.960
							OTROS					
						1.70.7	IMPREVISTOS Y CAJAS MENORES		1	GENERAL	5.000.000,00	5.000.000
							SUBTOTAL					5.000.000
2	0	4	6	0	20		COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	140.000.000				
						2.32.7	CORREO NACIONAL E INTERNACIONAL		12	MENSUAL	6.250.000,00	75.000.000
						2.35.5.23	SERVICIO DE INTERNET Y SEG. PERIMETRAL		12	MENSUAL	5.000.000,00	60.000.000
						1.70.7	IMPREVISTOS Y CAJAS MENORES		1	GENERAL	5.000.000,00	5.000.000
							SUBTOTAL					140.000.000
2	0	4	7	0	20		IMPRESOS Y PUBLICACIONES	139.000.000				
						2.35.21	BOLETIN INFORMATIVO		12	MENSUAL	7.500.000,00	90.000.000
						1.53.1	LIBROS Y CARTILLAS		1	GENERAL	3.150.000,00	3.150.000
						1.53.1.38	RENOVACIONES LEGIS		12	MENSUAL	416.666,67	5.000.000
						1.60.1.7	ESCUDOS Y CONDECORACIONES		20	GENERAL	150.000,00	3.000.000
						1.53.1	SUSCRIPCIONES AMBITO JURIDICO BOLETIN JUDICIAL		1	GENERAL	2.000.000,00	2.000.000
						2.32.25	GASTOS NOTARIALES AUTENTICACIONES		12	MENSUAL	333.333,33	4.000.000
						2.35.21	PUBLICACION VARIAS		12	MENSUAL	421.500,00	5.058.000
						2.32.25	SERVICIO DE FOTOCOPIADO		359681	UNIDADES	52,82	19.000.000
						1.70.7	IMPREVISTOS Y CAJAS MENORES					7.792.000
							SUBTOTAL					139.000.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES PARA EL AÑO 2.008

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	CODIGO CUBS	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
							SERVICIOS PUBLICOS	500.000.000,00				
							SERVICIOS PUBLICOS		12	MENSUAL	41.666.666,67	500.000.000
							SUBTOTAL					500.000.000
2	0	4	9	0	20		SEGUROS	600.000.000,00				
						2.28.5	ADQUISICION DE SERVICIOS GENERALES		1	GENERAL	600.000.000,00	600.000.000
							SUBTOTAL					600.000.000
2	0	4	10	0	20		ARRENDAMIENTOS	4.000.000				
						2.43.2.1	ALQUILER VARIOS		12	MENSUAL	333.333,33	4.000.000
							SUBTOTAL					4.000.000
2	0	4	11	0	20		VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	20.000.000				
						2.39.3	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE		12	MENSUAL	1.666.666,67	20.000.000
							SUB TOTAL					20.000.000
2	0	4	21	0	20	2.36.1	CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	45.000.000	12	MENSUAL	3.750.000,00	45.000.000
							SUBTOTAL					45.000.000
				51	10		SERVICIOS FUNERARIOS	5.000.000				
						2.18.1	SERVICIOS FUNERARIOS		1	GENERAL	5.000.000,00	5.000.000
							SUBTOTAL					5.000.000
							TOTAL APROPIACION VIGENCIA 2.008	2.719.000.000				

Mayor General (r) RODOLFO TORRADO QUINTERO
Director General

MARTHA LENIS SANCHEZ P.
Profesional de Defensa

ESTHER JULIA HERNANDEZ LOPEZ
Subdirectora Administrativa

Bogotá, Abril de 2008